Segon.- Que per Resolució del director del Servei Català de Trànsit, de data 16 de
setembre de 2025, es va aprovar la iniciació del corresponent expedient de contractació. 

Tercer.- Que el pressupost de licitació del present contracte és d’un import total d’un 
milió dos-cents dinou mil sis-cents vuitanta euros (1.219.680,00 €) dels quals un milió 
vuit mil euros (1.008.000,00 €) corresponen al pressupost de licitació i dos-cents onze 
mil sis-cents vuitanta euros (211.680,00 €) corresponen al 21 % d'IVA aplicable. 

Quart.-  Que per Resolució del director del Servei Català de Trànsit, de data 15 de 
desembre de 2025, es va efectuar l’adjudicació a l’empresa TRADESEGUR, SA, per un 
import total màxim d’un milió dos-cents dinou mil setanta euros amb setze cèntims 
(1.219.070,16 €) dels quals, un milió set mil quatre-cents noranta-sis euros
(1.007.496,00 €) corresponen a la quantitat adjudicada abans d’IVA i dos-cents onze mil 
cinc-cents setanta-quatre euros amb setze cèntims (211.574,16 €) corresponen al 21 % 
d’IVA aplicable, condicionat a l’existència de crèdit adequat i suficient en el pressupost 
corresponent del Servei Català de Trànsit per a l‘any 2026. 

Cinquè.- Que el contracte de serveis esmentat s’ha concedit, pel procediment obert,

[...]

següents: 

CLÀUSULES 

Primera.- L'objecte del present contracte és el Subministrament i instal·lació de 18 
cinemòmetres mòbils de tecnologia microones  (SCT-2026-14). 

Segona.- L'import a abonar pel Servei Català de Trànsit és d’un total màxim d’un milió 
dos-cents dinou mil setanta euros amb setze cèntims (1.219.070,16 €) dels quals, un 
milió set mil quatre-cents noranta-sis euros (1.007.496,00 €) corresponen a la quantitat 
adjudicada abans d’IVA i dos-cents onze mil cinc-cents setanta-quatre euros amb setze 
cèntims (211.574,16 €) corresponen al 21 % d’IVA aplicable, condicionat a l’existència 
de crèdit adequat i suficient en el pressupost corresponent del Servei Català de Trànsit 
per a l‘any 2026. 

La despesa anirà a càrrec a la posició pressupostària 6200 D/620000100/2220/0000 del

[...]

Quarta.- L’empresa TRADESEGUR, SA, es responsabilitza del compliment del 
contracte, i són a càrrec seu tots els mitjans de personal i material adients, i les despeses 
contractuals. 

Cinquena.-  Per tal de garantir el compliment del contracte, l'adjudicatari sol·licita que la 
garantia definitiva per import de cinquanta mil tres-cents setanta-quatre euros amb 
vuitanta cèntims (50.374,80 €), corresponent al 5% del import d’adjudicació de la licitació 
abans d’IVA, s’instrumentalitzi mitjançant un contracte d’assegurança de caució 
dipositat a la Caixa General de Dipòsits, segons el que empara l’article 108.1 c) de la 
Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen